

## דו"ח פעילות ועד מחוז תל-אביב\*

### "אפליקציית יומן עורך הדין"

בשנת 2017 השקנו את יומן עורך הדין לשנת משפט זו באפליקציה אותה ניתן להוריד ללא עלות למכשירים הניידים שברשותם של ציבור עורכי הדין. האפליקציה אשר זמינה להורדה גם בגרסת אנדרואיד וגם בגרסת IOS מאפשרת לציבור עורכי הדין לקבל את כל המידע אשר קיים ביומן עורך הדין, גם באופן דיגיטלי, זמין ונגיש. ביומן הדיגיטלי ניתן למצוא בין היתר אלפון הכולל רשימה מקיפה עם כל פרטי הקשר של המוסדות הרלוונטיים ובתי הדין ברחבי הארץ, מוסדות הלשכה ונבחריה, לוח מדדי המחירים לצרכן, שערים יציגים של דולר ארה"ב, תעריף מינימלי מומלץ, כללי האתיקה ועוד... ביומן עורך הדין קיים לוח אירועים, אשר מכיל את כל מאות הפעילויות האקדמיות ופעילויות התרבות המוצעות לציבור עורכי הדין מידי שבוע מטעם הלשכה בכל רחבי הארץ. זאת ועוד, באפשרות עורכי הדין לסנכרן יומן זה עם היומן הקיים אצלם במכשיר הנייד ובכך להיות מעודכנים כל העת.

### "ניוזלטר"

חדשות מחוז תל-אביב הינו מכתב דיגיטלי, המכיל מידע מקצועי ומידע שיווקי, המשוגר לציבור עורכי הדין אשר מנויים לדיוורי מחוז תל-אביב וכן עוקבים אחר דף הפייסבוק שלו מידי יום ראשון בשבוע בשעות הבוקר. המכתב הדיגיטלי אשר הופץ עד לסוף שנת 2017 כ- 100 פעמים, מכיל את דבר יו"ר מחוז, עו"ד ינון היימן אשר מתחדשים מידי שבוע בהתאם לנושאי ליבה בתחום המשפט, פירוט לגבי אירועי השבוע שמתקיימים במחוז תל-אביב. פירוט על אירועי "השבוע שהיה" במחוז תל-אביב, פירוט וסיקור עידכוני פסיקה וכן עידכונים מתחום הסיקור החדשותי בהקשר המשפטי, מבצעי החברה הכלכלית של לשכת עורכי הדין ותכנים נוספים.

### "הכל במשפט"

הכל במשפט הינו מכתב דיגיטלי, המכיל מידע מקצועי, המשוגר לציבור עורכי הדין אשר מנויים לדיוורי מחוז תל-אביב מידי יום חמישי בבוקר. המכתב כולל סיקור מקיף על עדכוני פסיקה מבתי המשפט בערכאות השונות וכן סיקור של כל החדשות אשר התפרסמו באתרי החדשות המרכזיים בהקשר המשפטי. את המידע כותב ועורך איתמר לוין.

### "הום סקול"

הום סקול הינו מאגר וידאו לימודי המכיל כ-350 סרטונים מימי עיון, סדנאות, השתלמויות מקצועיות, כנסים חד יומיים ועוד... ממגוון תחומי המשפט אר התקיימו במחוז תל-אביב. בשנת 2017 נוספו למאגר מעל 150 הרצאות של מיטב המרצים במגוון תחומים. הזמינות של סרטונים לו היא 24/7 באמצעות ערוץ היוטיוב הייעודי שהקמנו לצורך זה וניתן לצפות בסרטונים ללא עלות בכל עת. המטרה המרכזית הינה להנגיש לציבור עורכי הדין את המידע המשפטי עד למחשב האישי.

### הספרייה המשפטית

הספרייה המשפטית של ועד מחוז ת"א ממוקמת ב"בית אריאלה", שדרות שאול המלך 25, תל אביב. הספרייה הינה ספריית עיון בלבד המשרתת את קהילת עורכי/כות הדין, המתמחים/חות, סטודנטים/יות למשפטים, ואת הציבור הרחב.

בספריה **מרכז מידע מקוון** לשימוש עורכי הדין והמתמחים - השימוש בהצגת תעודות חבר תקפה.

במרכז המידע עמדות אינטרנט ומאגרי מידע מקוונים הכוללים: פדאו"ר, נבו, תקדינט, דינים ועוד, אוצר המשפט.

בספרייה קיים אינטרנט אלחוטי ורצוי להצטייד במחשבים נישאים.

בנוסף, בספרייה עמדת מחשב לשימוש חופשי של כלל המשתמשים ובה התקליטורים המשפטיים הבאים: פדאור, פדעור, תקדין, קטלוג הספרייה (ספיר).

**אוספי הספרייה** מעודכנים ומקיפים ועומדים לרשות המשתמשים באופן חופשי. האוספים כוללים:

- חקיקה/פסיקה ישראלית מעודכנת (רשומות).
- ספרות משפטית בעברית - מקיפה ומעודכנת.
- כתבי עת משפטיים המופיעים בארץ.

### **לשכת הקשר תל-אביב**

לשכת הקשר נמצאת בקומת המרתף של בית המשפט המחוזי, במועדון הפרקליט, ופועלת בימים א' - ה' בין השעות 08:00 - 13:00, מס' טלפון 03-6951138. בלשכת הקשר ניתנים מגוון שירותים עבור ציבור עורכי הדין כגון: הוועד המחוזי התקין תאי גלימות חדשים בהיכל המשפט אשר ניתן לשוכם בלשכת הקשר, רכישת חולצות, ספרים, עטים ועוד... כמו-כן ניתן ליהנות משירותי צילום ופקס. ברבעון הראשון לשנת 2017 עברה לשכת הקשר שיפוץ מקיף ובמקום פועלת קפיטריה, כך שעורכי הדין אשר מעוניינים בכך יכולים להשתמש במקום גם לצרכי מנוחה ועבודה. בלשכת הקשר פועל אינטרנט אלחוטי ומצויד במקומות ישיבה נוחים לרווחת ציבור עורכי הדין.

### **מחלקת ועדות מקצועיות**

המחלקה מונה עובדת אחת אשר אחראית על כ-120 ועדות מקצועיות במחוז תל-אביב.

במסגרת פעילות הוועדות נערכות ישיבות ועדות שונות בין **פעמיים לשלוש בשבוע**. חברים בוועדות המקצועיות כ-1306 חברים, סה"כ (1732 כולל נשיאות הוועדה). מחלקת הוועדות המקצועיות במחוז תל אביב פועלת על מנת לקדם ולהשפיע על מגוון תחומים במשפט.

### **במסגרת פעילות הוועדות המקצועיות קיימות שתי ועדות סטטוטוריות:**

1. התמחות - אחת לחודש ועדת התמחות דנה בבקשות של עורכי הדין השייכים למחוז תל-אביב ומחוז מרכז (כ-50 בקשות). הבקשות מתקבלות מוועדת מתמחים ארצית, נבדקות במחוז על ידי; בדיקת הבקשה, מילוי השאלון, תצהיר, בדיקות תלונות פתוחות באתיקה ובבית הדין המשמעתי ולפי הצורך

- בעל הבקשה מוזמן לישיבת הוועדה אשר ממליצה אם ליתן לו המלצה חיובית או שלילית לאמן.
2. מייעצת לבחירת שופטים - הוועדה מייעצת לוועדה הבוחרת בעניין מחוז תל-אביב והמרכז. אחת לחצי שנה (או יותר) מופצת למחוזות רשימת המועמדים, תיאום הישיבה, ראיונות למועמדים, קבלת קו"ח ועריכת פרוטוקול הישיבה והמלצות הוועדה נעשות על ידי כמון נעשות בדיקות היעדר הרשעות משמעת ותלונות פתוחות באתיקה.
  3. שאר הוועדות מתכנסות בהתאם להיקף פעילותן; שליחת זימון לישיבה, תיאום כיבוד ואולם, תיאום אורח חיצוני לישיבה (במידת הצורך), עריכת פרוטוקול, הפצת פרוטוקול והחלטות הישיבה, פרסום מועד הישיבה בפלטפורמות הקיימות: ניוזלטר, פייסבוק, דוא"ל וכו'.

### פעילויות המחלקה בשנה האחרונה:

1. הקמת ועדת פסיכיאטריה, פסיכולוגיה ומשפט - מטרת הקמת הוועדה הינה יצירת שפה משותפת בין הפסיכיאטרים למשפטנים ועורכי הדין, זאת על מנת לבנות שיח מקצועי ואיכותי למאבק בזכויות חולה הנפש. במסגרת פעילות הוועדה ערכנו סיור בביה"ח לבריאות הנפש אברבנאל, בישיבות הוועדה שהתקיימו עד כה השתתפו שופטים, משפטנים ועו"ד לצד פסיכיאטרים, נערכו מפגשים לימודיים, הועברו הרצאות, התקיימו דיונים ולובנו סוגיות והחלפות דעות.
2. ישיבות ועדה מצולמות ומועברות בשידור חי בפייסבוק המחוז - ישיבות בנושאים שונים הפתוחות לקהל הרחב. עד כה השתתפו בפורמט הוועדות הבאות; פסיכיאטריה, ביטוח לאומי, יישוב סכסוכים, קניין ומקרקעין, פלילי, צעירים ועוד.
3. עיתון ועדה ועו"ד - עיתון דיגיטלי עם סקירה אודות פעילות הוועדות השונות, הישגי הוועדה, פרסום פס"ד וכדומה.
4. הצטרפות כחבר לוועדה באופן מקוון.

### ועדות קשר

ועדות הקשר של מחוז תל-אביב פעולות בשני מישורים: ועדות הקשר המשרדיות וועדות הקשר העירוניות.

**ועדות הקשר המשרדיות** החלו לפעול לראשונה בנובמבר 2016 אבל עיקר פעילותן התמקדה בשנת 2017. במסגרתה בנינו ועדות קשר בבניינים בהם מרוכזים עורכי דין. בראש כל ועדה עומד עורך דין ממשד הנמצא באות והבניין. המשרדים שיש להם את האפשרות לעשות כן, פותחים את דלתותיהם עבור ציבור כלל עורכי הדין ואנחנו מקיימים שם אירוע של הרצאות ייחודיות. במהלך שנת 2017 פעלנו בכ-50 משרדים שונים וציבור עורכי הדין נהנו מהרצאות של מיטב המרצים בישראל. בין היתר של ד"ר חיים שפירא על תורת המשחקים

וחשיבה אסטרטגית, ד"ר יניב לווינתן שדיבר על לוחמה פסיכולוגית בעסקים, ענת הכט שדיברה על קול הגוף עם דגש על הופעה בבית המשפט ועוד.... הפרויקט זכה להצלחה מסחררת במסגרתה אלפי עורכות ועורכי דין הגיעו להרצאות הרבות המתקיימות בכל ועדות הקשר המשרדיות בכל רחבי מחוז תל-אביב ללא עלות.

**ועדות הקשר העירוניות** פועלות במחוז תל-אביב כבר מספר שנים. כיום מונות הוועדות את הערים הבאות: חולון, בת-ים, גבעתיים, רמת-גן, הרצליה, רמת-השרון, יפו, בני-ברק וקריית אונו-גבעת שמואל-אור יהודה. הוועדות העירוניות מורכבות מנשיאות ועדות קשר אשר מפעילה את האירועים השונים בערים השונות. הפעילות פתוחה לכלל ציבור עורכי הדין. הרעיון העומד בבסיס הפעילות היא להנגיש ולקרב את פעילות הלשכה המקצועית עד לערים עצמן, קרוב למשרדים ולבתים של עורכי הדין. כל הפעילויות מתקיימות ללא עלות. במסגרת הוועדות מתקיימים מגוון רחב של אירועים: ערבי עיון, סדנאות בשיטת צעד אחר צעד, מפגשי העשרה והרצאות מקצועיות ומושבים מקצועיים. הפעילות במסגרת הוועדות נעשית בהתנדבות מלאה. הוועדות זוכות לביקוש רב ולהשתתפות גבוה כאשר מידי שנה מבקרים באירועים השונים אלפי עורכי דין.

### **פרויקטים מיוחדים במחוז תל-אביב 2017:**

#### **"אופן קורט"**

פרויקט חדש במחוז תל-אביב שהחל בחודש יולי 2017 במסגרתו מתקיימים מפגשים ושיחות מרתקות עם נשיאים וסגני נשיאים של בתי המשפט ברחבי מחוז תל-אביב. הפרויקט מכונה "אופן קורט" הגשר בין עורכי הדין למערכת המשפט. בכל רבעון משתתפים במפגשי הפרויקט מאות עורכות ועורכי דין. עד כה אירחנו במסגרת הפרויקט בין היתר את נשיא בית המשפט המחוזי, כבוד השופט איתן אורנשטיין להרצאה בנושא אמנות הליטיגציה.

#### **"זום אין"**

פרויקט חדש במחוז תל-אביב שהחל בחודש יולי 2017 במסגרתו מתקיימות הרצאות פרקטיות בנושאים ממוקדים. בכל רבעון מתקיימים מפגשים אינטימיים וממוקדים לכל נושא.

עד כה קיימנו במסגרת הפרויקט בין היתר: מפגש בנושא היבטים פרקטיים בדיני משפחה, מקרקעין, דיני מכרזים, דוחות כספיים ועוד....

#### **"ביה"ס לקריירה"**

בחודש ספטמבר החל לפעול במחוז תל-אביב ביה"ס לקריירה משפטית. במסגרתו מופעלות מגוון רחב של השתלמויות וסדנאות מעשיות בתחום ניהול המשרד, ההתנהלות הפיננסית, גיוס עובדים ומשאבי אנוש, שיווק ועוד....

#### **"העליון בקשר"**

יוזמה חדשה של יו"ר מחוז תל-אביב, עו"ד ינון היימן, הפגישה בשנת 2017 בין שופטי בית המשפט העליון ובין ציבור עורכי הדין. נשיאת בית המשפט העליון, כבוד השופטת אסתר חיות, חנכה את סדרת המפגשים בהרצליה. פרויקט "העליון בקשר" יצא לדרך בספטמבר 2017. יו"ר מחוז ת"א בלשכת עורכי הדין, עו"ד ינון היימן, יזם סדרת מפגשים של עורכי הדין בוועדות הקשר של מחוז תל-אביב בערי שדה עם שופטי בית המשפט העליון, ובראשם הנשיאה, כבוד השופטת אסתר חיות.

השופטת חיות חנכה את הסדרה באירוע חגיגי לפתיחת שנת המשפט, והתארח בה בית חיל האוויר בהרצליה ב-14 בספטמבר. בחודשים האחרונים התארחו בוועדות הקשר של מחוז תל-אביב: הנשיאה, כבוד השופטת אסתר חיות, בוועדות הקשר בהרצליה ורמת-השרון. כבוד השופט אורי שהם בוועדת הקשר ברמת-גן. כבוד השופטת פרופ' דפנה ברק-ארז בוועדות הקשר בחולון ובבת-ים. כבוד השופט הפורש סלים ג'ובראן בוועדת הקשר ביפו, כבוד השופט נעם סולברג, בוועדת הקשר בבני-ברק ובחודש הקרוב יתארחו גם השופט הפורש אליקים רובינשטיין בוועדת הקשר קרית-אוננו וכן השופט ד"ר יורם דנציגר בוועדת הקשר גבעתיים. במסגרת המפגשים הקדישו שופטי העליון את הרצאותיהם לנושאים שונים.

### **בית הדין המשמעתי המחוזי**

בבית הדין המשמעתי מכהנים 150 חברי בית דין, אשר נבחרים על ידי ועדת המינויים לתקופה של 4 שנים. דיני בית הדין עושים עבודתם בהתנדבות ומשקיעים רבות ממרצם ומזמנם. בראש בית הדין מכהנת נשיאות בית הדין אשר נבחרת מקרב חברי בית הדין. נשיאות בית הדין אחראית על ניהול בית הדין, מינוי הרכבים אשר ידונו בקובלנות השונות, נתינת החלטות והנחיות אופרטיביות וכדומה. ביום 9 בינואר 2014 החלה קדנציית 2014 בראשותו של עו"ד עזריאל (זילי) רוטמן, והיא עתידה להסתיים ביום 31.1.2018. לבית הדין מוגשות קובלנות, בקשות להשעיה זמנית לפי סעיף 78 לחוק לשכת עורכי הדין, התשכ"א-1961 (להלן: "החוק") ובקשות להטלת עונש בעקבות הרשעה בפלילים לפי סעיף 75 לחוק. בדיון המשמעתי יושב הרכב של שלושה חברי בית דין, כאשר בראש ההרכב מכהן אב בית הדין אשר אחראי על ניהול הדיון ומתן החלטות שונות. ההליכים בבית הדין מתנהלים לפי סדרי דיון, כפי שנקבעו בכללי לשכת עורכי הדין (סדרי הדין בבתי הדין המשמעתיים), התשע"ה-2015. לאחר ניהול ההליך הדיוני, הטענות והראיות מחליט הרכב בית הדין האם קיים יסוד ממשי להרשיע את הנאשם או לזכותו. באם הורשע עורך הדין, יקבע עונשו בהתאם לעונשים הקבועים בסעיף 68 לחוק, החל מאזהרה ועד הוצאת עורכי דין משורות הלשכה או שלילת רשיונם לתקופה קצובה. החל מיום 3.7.08 ההליכים בבית הדין הינם פומביים, אלא אם כן הורה בין הדין על סגירת דלתיים מנימוקים שונים כגון: הגנה על קטין חסר ישע, הגנה על המוסר, שמירה על בטחון המדינה צנעת הפרט וכו'. פסקי הדין של בית הדין המשמעתי מפורסמים בפדאוו"ר אתיקה של לשכת עורכי הדין.

### **ועדת האתיקה**

עו"ד גבריאל מויאל-מאור - יו"ר ועדת האתיקה  
עו"ד רם זיאן - מ"מ יו"ר ועדת האתיקה  
עו"ד שושנה גלס - סגן יו"ר ועדת האתיקה  
עו"ד מיכל קרסוצקי-יחזקאל - רכזת ועדת האתיקה  
עו"ד מייק יורד-ריד - פרקליט ועדת האתיקה (עד ליום 1.5.2017)  
עו"ד אשרת חנוך - פרקליטת ועדת האתיקה (מיום 1.5.2017 ואילך)

ועדת האתיקה אמונה על אכיפתם של כללי האתיקה של לשכת עורכי הדין ופעילותה מוסדרת בחוק לשכת עורכי הדין, התשכ"א-1961 (להלן: "החוק") ובכללים שהותקנו על פיו.

ועדת האתיקה מבררת תלונות על עבירות משמעת של עורכי דין החברים במחוז תל אביב והמרכז. הדיונים בוועדה מתנהלים בדלתיים סגורות, ללא נוכחות מי מהצדדים, ותוכן חסוי. זכות הטיעון בפני ועדת האתיקה היא בכתב בלבד, במסגרת התייחסויות המועברות לוועדה בצירוף ראיות ומסמכים לתמיכה בגרסאות הצדדים.

חומרי הבירור מועברים להחלטת וועדת האתיקה בצירוף חוות דעת מטעם פרקליט/ת הוועדה, ומליאת הוועדה מחליטה בישיבותיה על סמך כל חומרי הבירור בדבר גניזת התלונה או העמדת עוה"ד הנילון לדין משמעתי.

פרקליט/ת ועדת האתיקה מייצג/ת את ועדת האתיקה בהליכים לפני בתי הדין המשמעתיים ולפני בתי המשפט.

לוועדת האתיקה הסמכות ליתן גם חוות דעת מקדימות בפניות אשר מופנות אליה על ידי עורכי דין על פי סעיף 60א' לחוק וכן היא נותנת חוות דעת לפניות והכל ככל שקבוע בסעיף האמור.

ועדת האתיקה מביאה לידיעת ציבור עורכי הדין מגוון הנחיות סוגיות אתיות עקרוניות ומהותיות מתוך התשובות לחוות הדעת המקדמיות שניתנו על ידי הוועדה, וכן תקצירי פסקי דין משמעתיים אשר קבעו הלכה משפטית חשובה, וזאת במסגרת כתב העת "עט ואתיקה".

### **מינוי ממונה במקום עורך דין במקרים מיוחדים**

סעיף 89 א' לחוק לשכת עורכי הדין, התשכ"א-1961 (להלן: "החוק") מסדיר את הטיפול בפניות רבות של לקוחות במקרים בהם נפטר עורך דין או שפרש מן הלשכה או שחברותו בה בוטלה, הושעתה או פקעה, או שנבצר ממנו למלא את תפקידו ולא הובטח טיפול נאות בענייני לקוחותיו.

במקרים אלו מוסמך הוועד המחוזי לפנות לבית המשפט המחוזי בבקשה למנות עורך דין חבר המחוז לתפקיד "ממונה" על ענייניו המקצועיים של אותו עורך דין ולטפל בהם.

למחוז סמכות על פי סעיף 89ב' לחוק למנות ממונה במינוי כללי על כלל ענייניו המקצועיים של עו"ד, או למנות ממונה במינוי מסוייג לסוגי עניינים או לעניינים מסוימים.

כמו כן, הממונה צריך להתחייב לטפל בכל לקוחות המשרד, גם אלה ששכר טרחתם שולם לעורך דין ו/או להשיב את התיק המשפטי והמסמכים לאלה הבוחרים להמשיך את הטיפול המשפטי בעניינם עם עורך דין אחר. על הממונה גם להתחייב כלפי לשכת עורכי הדין, כי כל התיקים הבלתי פעילים יושבו ללקוחות בהתאם לכללי לשכת עורכי הדין (שמירת חומר ארכיוני במשרדי עורכי הדין), התשל"א-1971.

במקרים בהם אין לוועדה מידע אודות עו"ד שנפטר, מופנים הפונים לרשם לענייני ירושה לקבלת צו הירושה או צו קיום הצוואה של המנוח לצורך איתור מקום התיקים המשפטיים של המנוח, או במידת האפשר מופנה לבני משפחתו של המנוח לבירור העניין.

### בקשות למינוי ממונה

במהלך שנת 2016 המחוז פנה 8 פעמים לבית המשפט בבקשה למינוי ממונה על פי סעיף 89א' לחוק, וזאת עקב פטירת עורך הדין ועקב אי כשירות בריאותית. במהלך שנת 2017 המחוז פנה 8 פעמים לבית המשפט בבקשה למינוי ממונה על פי סעיף 89א' לחוק, וזאת עקב פטירת עורך הדין ועקב אי כשירות בריאותית.

### דו"ח הממונה לפי חוק חופש המידע

מספר הבקשות לקבלת מידע שהוגשו במהלך שנת 2016 - 7 ;  
מספר הבקשות לקבלת מידע שנענו בחיוב בשנת 2016 - 1 ;  
מספר הבקשות שנענו בשלילה בשנת 2016 - 4. הטעם לאי מסירת המידע - סעיפים (4)8 ו- (5)8 לחוק חופש המידע ואי תשלום אגרה ;  
מספר הבקשות שנענו חלקית בשנת 2016 - 2, הטעם לאי מסירת המידע - סעיפים (1)8, (2)8, (4)8, (9)א(4), (9)ב(1), (9)ב(4) ו- (9)ב(8) לחוק חופש המידע ;  
מספר העתירות שהוגשו על החלטות הממונה בשנת 2016 - 0  
מספר הבקשות שנענו בתוך 30 ימים בשנת 2016 - 6  
מספר הבקשות שנענו לאחר 60 ימים בשנת 2016 - 1  
  
מספר הבקשות לקבלת מידע שהוגשו במהלך שנת 2017 - 2 ;  
מספר הבקשות לקבלת מידע שנענו בחיוב בשנת 2017 - 1 ;  
מספר הבקשות שנענו חלקית בשנת 2017 - 1, הטעם לאי מסירת המידע - סעיפים (9)א(4), (9)ב(1), (9)ב(4) ו- (9)ב(8) לחוק חופש המידע ;  
מספר העתירות שהוגשו על החלטות הממונה בשנת 2017 - 0  
מספר הבקשות שנענו בתוך 30 ימים בשנת 2017 - 2

---

\* הדיווח הינו מטעם המחוז ובאחריותו.